

Skolebestyrelsesmøde Lind Skole

Skolebestyrelsesformand: Dennis Heldgaard Kristensen

Næstformand: Rikke Bjerrehuus Folden

Deltagere: Dennis Heldgaard Kristensen, Kim Gadegaard, Rikke Bjerrehuus Folden, Kate Sinnbeck, Lisbeth Noe, Søren Led-Jensen, Tore Gundersborg Sandbøl, Hanne Lolholm, Tove Arndt

Elevrådsrepræsentanter: Margrethe, Emilie

Afbud: Kim Wemmelund, Mette Juhl-Nielsen, Mikael Koed Thomsen

Suppleant: Ditte G. Hansen

Dato: 06.06.2023

Sted: Lind skole, Parlamentet

Dagsorden

Mødeleder: KS

Dagsorden: DHK

Referent: SL



Tid		Punkt + indhold + formål	Proces Drøftelse Beslutning orientering	Ansvarlig	Referat
	1.	Godkendelse af dagsorden. Herunder valg af mødeleder		DHK	Godkendt uden kommentar.
	2.	Godkendelse af referat fra sidste møde. Herunder underskrift af referatet fra forrige møde	Beslutning	DHK	Godkendt uden kommentar.
5 min	3.	Elevrådet orienterer	Orientering	M+E	Elevrådet holder afslutning i Legoland. Har udarbejdet aktivitetsplan for det kommende skoleår bl.a. ændring i proceduren omkring valg til elevrådet. Elevrådet deltager med tale på dimissionen.
15 min	4.	Høringssvar Børne- og Ungepolitikken	Beslutning	LN	Kort orientering ved Lisbeth omkring høringssvar for Børne- og Ungepolitikken. SKB finder oplægget ukonkret og uden tydelig retning. Der savnes mere målbare/synlige indsatser. Fra skolens side udtales, at elementer i teksten må konkretiseres bl.a. det at "Opbygge fællesskaber i et trygt og præstationsfrit miljø" samt at "...fagprofessionelle viser en

					<p>oprigtig interesse for børn" kan opfattes som en negativitet omkring de fagprofessionelle nuværende praksis.</p> <p>Der skal indsendes kommentar senest den 22. juni 2023.</p>
10 min	5.	Hvis noget går i stykker pjecen	Beslutning	HL	<p>Orientering omkring revidering af info-folderen omkring "Hvis noget går i stykker" – skriv omkring hvorledes Lind Skole bl.a. håndterer hærværkssager.</p> <p>LN og SL vil på forældremøder på kommende 7. årgang til august gennemgå materialet. Materialet laves som en pjece til udlevering og placeres også på hjemmesiden. På øvrige årgang kan pjecen nævnes på kommende forældremøder.</p> <p>Fra elevrådet rejses en nysgerrighed omkring hvad der ligger til grund for gentagne hærværkssager på eks. toiletter eller mobilskabe. UMR arbejder med "nudging" omkring den positive adfærd for bl.a. anvendelse af skolens toiletter.</p>
5 min	6.	Tilbageblik skoleåret 2022/2023	Orientering	LN	<p>Orientering ved Lisbeth om hvad vi på Lind Skole er særligt lykket med i skoleåret 2022/2023. Først en opmærksomhed på de nye "samarbejds møder" samt fast ugentlig tilstedeværelse af både socialrådgiver og familiebehandler.</p> <p>Dernæst implementering af meddelelsesbogen og elevens stemme som en udvikling af skole/hjem-samarbejdet. Positive tilbagemeldinger hele vejen rundt, som noget der giver mening.</p> <p>Også ansættelse af ny ordblind vejleder har sammen med skolen øvrige læsevejleder og ordblindelærer rykket skolens arbejde med dyslektiske elever således vi igen har meget højt fagligt niveau i arbejdet med dyslektiske elever.</p> <p>Endelig opstart af "Broen" og de nye tiltag som er blevet indarbejdet. Bl.a. flere deltagelsesmuligheder for børnene. Meget positiv modtagelse.</p>

5 min	7.	Kompetenceudvikling skoleåret 2023/2024	Orientering	LN	Orientering ved Lisbeth omkring kompetenceudvikling. Der afholdes tre faglige oplæg/foredrag for både lærere og pædagoger. "Markante forældre", "Teknologiforståelse" og "Anderledes tanker om arbejdet med elever og forældre". Derudover kompetenceudvikling/workshops/hands-on for skolens ansatte omkring teknologi/makerspace. Derudover bl.a. mentorudvikling samt to lærere på vejlederruddannelse. SFO'erne skal på et kursusforløb omkring fritidspædagogik. Endelig planlægges der med en fælles kompetenceudviklingsdag den 4. januar 2024.
5 min	8.	Skriv til forældremøderne	Drøftelse	DHK	Orientering ved Dennis. Fælles præsentation til anvendelse af skolebestyrelsen på kommende forældremøder. Indeholder bl.a. info om kommende SKB-valg, "året der gik" og tanker om fremtiden på Lind Skole. Præsentationen kan tilpasses til den enkelte årgang.
10 min	9.	Rigets tilstand	Orientering	LN	Orientering ved Lisbeth. Meget fokus på planlægning af kommende skoleår, ansættelser, økonomi og fagfordeling.
10 min	10.	Meddelelser: <ul style="list-style-type: none"> - Skoleledelsen - Skolebestyrelsesformanden - Personalet - Andre 	Orientering	Alle	Meddelelser fra skoleledelsen: <ul style="list-style-type: none"> - Efter to ansættelsesrunder har Lind Skole ansat en ny pædagogisk leder til skolens mellemtrin. Til opstart pr. 1. august 2023. - Derudover ansat ny lærer til mellemtrinnet. Meddelelser fra skolebestyrelsesformanden: <ul style="list-style-type: none"> - Deltagelse på både info-møde for kommende 7. årgang samt dimission. Derudover også for kommende 0.

					<p>årgang. Ellers deltager skolebestyrelsens medlemmer på de enkelte årganges forældremøder.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Svar fra kommunen omkring parkeringsforholdene på Lind Skole. Der beskrives en mulighed for at indgå en aftale med ALPI-hallen om at anvende nogle af deres p-pladser. Der opfattes en mulighed for at arbejde videre med sikring af trafikforholdene. <p>Meddelelser fra personalet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Grundskole har en række spændende aktiviteter hvor de kan nyde det gode vejr udenfor. - 7. årgang har job og uddannelse - 8. årgang træner årsprøver i de store fag og 9. årgang holder eksamen.
	11.	Punkter til næste møde	Drøftelse	Alle	<p>Opfølgning på parkering.</p> <p>Næste møde holdes mandag den 28. august 2023.</p>
	12.	Eventuelt	Drøftelse	Alle	Intet